
   

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 6 0 7  

на Столичния общински съвет 

 от 24.07.2025 година 

 

За даване на съгласие за придобиване на дълготраен материален 

актив и предоставяне на финансов ресурс по обществена поръчка с 

предмет „Доставка, монтаж и пускане в експлоатация на нов компресор за 

природен газ в АП Дружба на „Столичен автотранспорт“ ЕАД“. 

На основание чл.23, ал.1, т.21 от Наредбата за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски 

дружества с общинско участие в капитала, във връзка с чл.21, ал.1, т.6, т.23 

и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие за придобиване на дълготраен материален актив от 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД и подписване от изпълнителния директор 

и председателя на Съвета на директорите на дружеството договор с 

изпълнителя, избран с Решение със системен № D39630277/04.12.2024 г. 

по обществена поръчка с предмет: „Доставка, монтаж и пускане в 

експлоатация на нов компресор за природен газ в АП Дружба на 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД”, открита с Решение със системен № 

F587288/03.10.2024 г. и публикувана от АОП с инд. номер в ЦАИС ЕОП 

00088-2024-0029 на 07.10.2024 г., с обща цена за изпълнение на поръчката, 

в размер до 980 000,00 (деветстотин и осемдесет хиляди) лева с ДДС. 

2. Изпълнителният директор и председателят на Съвета на 

директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да предоставят копие от 

сключения договор с избрания изпълнител по т.1 от настоящото решение в 

Столичен общински съвет и Столична община. 

3. Възлага на Столична община да осигури на „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД, сума, в размер до 980 000,00 (деветстотин и 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



осемдесет хиляди) лева с ДДС от бюджета на Столична община за 

извършване на възложеното по т.1 от настоящото решение. 

4. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД, по образец /Приложение № 1/, съгласно 

условията на настоящото решение. 

5. Финансовият ресурс по т.3 да бъде разходван изключително и 

само за изпълнение на дейностите по т.1 от настоящото решение. 

6. Средствата по т.3 от настоящото решение да бъдат преведени на 

„Столичен автотранспорт“ ЕАД, както следва: 

6.1. В срок до три работни дни след представяне в Столичен 

общински съвет и Столична община от „Столичен автотранспорт“ ЕАД на 

копие от депозираната гаранция за обезпечаване на авансовото плащане от 

изпълнителя, съгласно сключения договор по т.1 от настоящото решение, 

се превеждат 35% от средствата по т.3 от настоящото решение; 

6.2. В срок до три работни дни след представяне в Столичен 

общински съвет и Столична община от „Столичен автотранспорт“ ЕАД на 

копие от приемо-предавателен протокол, удостоверяващ доставка на 

компресора, се превеждат 45% от средствата по т.3 от настоящото 

решение; 

6.3. В срок до 15 (петнадесет) дни след представяне в Столичен 

общински съвет и Столична община от „Столичен автотранспорт“ ЕАД на 

копие от окончателния протокол за приемане на дейностите по доставка, 

монтаж и пускане в експлоатация на устройството, се превежда остатъка 

от средствата по т.3 от настоящото решение. 

7. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на 

директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да представят в 

Постоянната комисия по транспорт и пътна безопасност към Столичен 

общински съвет тримесечни писмени отчети за разходването на 

посочената в т.3 сума. След приключване на дейностите по т.1 от 

настоящото решение, дружеството предоставя финален отчет за 

разходваните средства. 

8. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община, 

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала 

на „Столичен автотранспорт“ ЕАД. 

9. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на 

директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД, в двумесечен срок след 

приключване на дейностите по т.1 от настоящото решение, да предприемат 

необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2 от 

Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична 

община, в изпълнение на т.8 от настоящото решение. 

10. Възлага на изпълнителния директор и председателя на Съвета на 

директорите на „Столичен автотранспорт“ ЕАД да внесат в Столичен 

общински съвет оценката по т.9 от настоящото решение за предприемане 



на действия по увеличаване на капитала на дружеството, съгласно 

изискванията на Търговския закон. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.07.2025 г., Протокол № 43, точка 39 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ТД26-16541/6/18.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


